
DOHODA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK

evidovaná u kupujícího pod č. 2019/7/0018 
evidovaná u prodávajícího pod č. 1619/2/0050/D

(dále jen „dohoda1')

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení § 1982 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen ,,OZ“)

I. SMLUVNÍ strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 
vložka 75859
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu
242 72 523
CZ24272523

Název:

Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických:

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „kupující")

Název:

Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:

KARBOX s.r.o.

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové
v oddílu C, vložka 19384
Tovární 1553, 535 01 Přelouč
Karlem Sýkorou, jednatelem
260 02 370
CZ26002370

Telefon:
E - mail:
Adresa pro doručování korespondence:

KARBOX s.r.o. 
Tovární 1553 
535 01 Přelouč 

(dále jen „prodávající")



(kupující a prodávající společně dále jen „smluvní strany" a každá z nich samostatně rovněž 
jen „smluvní strana").

II. ÚVODNÍ ustanoveni

Smluvní strany společně prohlašují následující:

1. Dne 09. prosince 2016 smluvní strany uzavřely kupní smlouvu č. 1619/2/0050, 
kdy předmětem této smlouvy byl závazek prodávajícího dodat kupujícímu 
speciálních zdravotnických kontejnerů (dále jen „kupní smlouva č. 1“).

2. V článku Vlil kupní smlouvy č. 1 bylo sjednáno, že prodávající poskytuje na dodané 
zboží záruku za jakosti dle ustanovení § 2113 a následujících OZ v délce ^(měsíců 
a vadu zjištěnou po převzetí předmětu smlouvy, na níž se vztahuje záruka, oznámí 
kupující prodávajícímu písemně na adresu nebo na email uvedený v záhlaví smlouvy. 
Dále byl také v článku Vlil kupní smlouvy č. 1 uveden závazek prodávajícího odstranit 
vadu nejpozději do^B<alendářních dnů od oznámení vady kupujícím.

3. V článku IX kupní smlouvy č. 1 bylo dále uvedeno, že v případě prodlení prodávajícího 
s odstraněním reklamované vady do dnů od oznámen^vadv kupujícím, 
se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši^^|z kupní ceny 
reklamovaného kontejneru za každý započatý den prodlení až do řádného odstranění 
takové vady či zániku takového vztahu.

4. Dne 08. června 2020 smluvní strany uzavřely kupní smlouvu č. 2019/2/0006, kdy

S”' 3m této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu^Busy kontejnerů 
Kupní cena činí částku ve výši 6 514 640 Kč včetně DPH (dále jen „kupní 

smlouva č. 2“).

III. SPECIFIKACE POHLEDÁVEK

1. Kupující má ke dni podpisu této dohody za prodávajícím pohledávku představující 
smluvní pokutu dle čl. IX kupní smlouvy č. 1 za prodlení s odstraněním reklamované 
vady, a to v celkové výši 699 743,12 Kč.

2. Prodávající má ke dni podpisu této dohody za kupujícím nesplatnou pohledávku 
z kupní smlouvy č. 2, a to ve výši 6 514 640 Kč včetně DPH, která bude splatná ^(inů 
ode dne obdržení faktury dle čl. VI odst. 2 této kupní smlouvy č. 2.

3. Smluvní strany prohlašují, že započítávané pohledávky jsou způsobilé započtení. 
Pokud jsou některé pohledávky nesplatné, je vůlí smluvních stran započítat i tyto 
nesplatné pohledávky.

IV. ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK A VYPOŘÁDÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě této dohody bude ke dni nabytí účinnosti této 
dohody provedeno vzájemné započtení pohledávek specifikovaných 
v čl. III. této dohody v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí.

2. V rozsahu provedeného započtení dle předchozího odstavce tohoto článku dojde 
v plné výši k zániku pohledávek kupujícího za prodávajícím specifikovaných 
v čl. III. odst. 1 této dohody a k zániku pohledávky prodávajícího za kupujícím 
specifikované v čl. III. odst. 2 této dohody ve výši 699 743,12 Kč. Nevypořádaná 
zůstává po započtení pohledávka prodávajícího za kupujícím ve výši 5 814 896,90 Kč 
včetně DPH, která bude uhrazena způsobem a do dne splatnosti této pohledávky podle 
kupní smlouvy č. 2.

3. Kupující za účelem zaúčtování vypořádání finančních pohledávek vystaví fakturu 
na vyúčtování smluvní pokuty dle čl. III. odst. 1 této dohody, a to do ■ kalendářních 
dnů po podpisu této dohody.



V, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží
jedno. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami této 
dohody a účinnosti dnem uveřejnění této dohody dle odstavce 5 tohoto článku.

2. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných
dodatků podepsaných všemi účastníky této dohody.

3. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato 
neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
dohody nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto 
ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě 
smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 
které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této dohody, 
jež má být nahrazeno.

4. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře s tím, že si nejsou vědomy, 
že by uzavřením této dohody obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům.

5. Prodávající bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, bude tato dohoda 
uveřejněna kupujícím v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, z jejich ustanovení rozumí, že tato 
dohoda vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své
podpisy.

Ve Vyškově dne: 

Za kupujícího:

V Přelouči dne: 30. 3 c? /£>

Za prodávajícího:


